
                            2026 年 2月 24 日 

関 係 者 各 位 

一般社団法人日本医学教育評価機構 

理事長 寺 野   彰 

（公印省略） 

 

JACME 創立 10周年記念式典・祝賀会延期のお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素、皆様方におかれましては日本医学教育評価機構（JACME）の事業にご協力をいた

だき、厚く御礼を申し上げます。 

おかげをもちまして JACME は 2015 年 12 月 1日の発足以来、10周年を迎えることができ

ました。これもひとえに皆様方のご支援の賜であり、重ねて御礼を申し上げます。 

 さて、JACME では創立 10 周年を記念して、来る 3月 19 日（木）に記念式典・祝賀会を

開催する運びで準備を進めて参りました。しかしながら、JACME の事業に対して多くのご

意見を頂戴し、改革を鋭意進めている状況でございます。改革の只中にあることから、記

念事業は一旦見送らせていただき、改革が軌道に乗った時点で改めて開催について検討さ

せていただきたく存じます。 

 記念事業に参加をご予定いただいた皆様方には大変なご迷惑とご心配をおかけすること

となりますが、事情をご賢察の上、ご海容を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 なお、既にお預かりしている第 3部「記念祝賀会」の会費につきましては、3月中に返

金させていただきます。 

 今後とも JACME の事業にご理解とご支援を引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら皆様方のご健勝とご発展を心より祈念いたします。 

                                      敬具                                             

                                 


